
Comune di Villaputzu
Provincia di Cagliari

COPIA
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 279 DEL 10-06-2014

Reg. Generale 758

Ufficio:  SEGRETERIA

Oggetto: ART. 27 L. 23/12/1998 N. 448 - FORNITURA LIBRI DI TESTO -
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI AVENTI
DIRITTO ALLA FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO - A.S. 2013/2014 E
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

PER IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 42/38del 16.10.2013 relativa
all’approvazione del piano di riparto in favore dei Comuni della Sardegna per la fornitura
gratuita o semigratuita di libri di testo per l’anno scolastico 2013/2014, ai sensi dell’art. 27
della Legge 23 dicembre 1998, n. 488, ed al Comune di Villaputzu è stata assegnata la somma
di € 5.414,72;

CONSIDERATO che il contributo assegnato risulta ripartito nelle modalità seguenti:
€ 4.058,89 per gli studenti frequentanti le classi della Scuola Secondaria di 1̂ grado e
1̂ e 2̂ Scuola Secondaria d 2̂ grado;
€ 1.335,83 per gli studenti frequentanti le classi dalla 3̂ alla 5̂ Scuola Secondaria di
2̂ grado;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 110 del 13.10.2006, relativa all’approvazione del nuovo
disciplinare contenente criteri e modalità per l’erogazione di contributi agli aventi diritto alla
fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo;

RICHIAMATE altresì le proprie determinazioni:
n. 13 del 21/01/2014 relativa all’apertura dei termini per la presentazione delle
relative domande di rimborso;
n. 89 del 26/02/2014 relativa alla riapertura dei termini per la presentazione delle
relative domande di rimborso;
n. 190 del 15/04/2014 relativa all’approvazione e alla pubblicazione delle graduatorie
provvisorie per la fornitura libri di testo per l’anno scolastico 2013/2014 ai sensi
dell’art. 27 L. 23/12/1988, n. 488;

DATO ATTO che le graduatorie in parola sono state affisse all’Albo Pretorio per giorni 10  e
che non sono pervenute segnalazioni entro il suddetto periodo;



RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione dei contributi a favore degli aventi
diritto, secondo i prospetti allegati alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 375 del 30.12.1998 relativa all’approvazione del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

1)-Di approvare per le motivazioni espresse in narrativa, le allegate graduatorie definitive
relative  alla fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo - Anno Scolastico 2013/2014 - ai
sensi della Legge 23.12.1998 n. 448, art. 27.

2)-Di liquidare in favore degli studenti inseriti nelle predette graduatorie, l’importo a fianco
indicato.

3)-Di dare atto che la spesa di € 5.242,00 trova copertura ai Cap. 1771 e 1772, RR.PP. 2012 e
2010, int. 1.04.05.05 del Bilancio 2014.

L’Incaricato del Servizio

Il Responsabile del Settore
F.to CHESSA MARIA LUCIA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, in data 10-06-2014.

- Cap. 1771 - Imp. 1271/10;
- Cap. 1772 - Imp. 1723/12;

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to SESTU ROSSELLA

Emesso ordinativo di pagamento n.____________ del ______________

Il Ragioniere

2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’ Albo Pretorio
dal 11-06-2014 al 21-06-2014
N. ________________ del ________________

Lì

IL MESSO COMUNALE

3


